
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П Р И К А З 
 

27.09.2013 № 1908 

 

Мурманск 

 

 

Об итогах региональной военно-патриотической игры «Надежда Отечества» 

для обучающихся (студентов) образовательных учреждений среднего 

профессионального образования Мурманской области,  

посвященной 80-летию Северного Флота 

 

 

 В соответствии с приказом Министерства образования и науки Мурманской 

области от 21.06.2013 № 1416 на базе ГАОУ МО СПО «Североморский 

технологический колледж» 19-20 сентября 2013 года была проведена 

региональная военно-патриотическая игра «Надежда Отечества» для 

обучающихся (студентов) образовательных учреждений среднего 

профессионального образования Мурманской области, посвященная 80-летию 

Северного Флота (далее – игра). На основании решения жюри игры и итогового 

протокола от 20 сентября 2013 года п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить прилагаемые итоги региональной военно-патриотической игры 

«Надежда Отечества» для обучающихся (студентов) образовательных учреждений 

среднего профессионального образования Мурманской области, посвященной 80-

летию Северного Флота. 

2. Отметить высокий уровень подготовки к игре команд ГАОУ МО СПО 

«Апатитский политехнический колледж», ГАОУ МО СПО «Мурманский 

индустриальный колледж», ГАОУ МО СПО «Полярнозоринский энергетический 

колледж», ГАОУ МО СПО «Североморский технологический колледж», ГАОУ 

МО СПО «Мончегорский политехнический колледж», ГАОУ МО СПО 

«Кандалакшский индустриальный колледж», ГАОУ МО СПО «Оленегорский 

горнопромышленный колледж». 

3. Руководителям образовательных учреждений среднего 

профессионального образования: 

3.1 Рассмотреть вопрос о поощрении за счет средств учреждений 

участников игры, педагогов, работников, принявших активное участие в 

подготовке, организации и проведении игры. 

3.2  Довести результаты игры до сведения коллективов образовательных 

учреждений. 

4. Объявить благодарность Мостовому Л.П., директору ГАОУ МО СПО 

«Североморский технологический колледж», за высокий уровень организации и 



 2 

проведения региональной военно-патриотической игры «Надежда Отечества» для 

обучающихся (студентов) образовательных учреждений среднего 

профессионального образования Мурманской области, посвященной 80-летию 

Северного Флота. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника 

отдела профессионального образования и науки Доронину Е.Н. 

 

 

 

Министр                       Н.Н. Карпенко 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

Утверждены 

приказом Министерства образования 

и науки Мурманской области 

от 27.09.2013 № 1908 

 

Итоги 

региональной военно-патриотической игры «Надежда Отечества»   

для обучающихся (студентов) образовательных учреждений среднего 

профессионального образования Мурманской области,  

посвященной 80-летию Северного Флота 

 

Команда ГАОУ МО СПО  

«Апатитский политехнический колледж 

1 место. 

Команда ГАОУ МО СПО 

«Мурманский индустриальный 

колледж»  

 

2 место 

Команда ГАОУ МО СПО 

«Полярнозоринский энергетический 

колледж» 

3 место 

 
  
 


